
БОУ СМО «Марковская ООШ» 

 

ПРИКАЗ 
 

06.02.2023 г.                                                                                                № 16  

 

О создании и функционировании  
в БОУ СМО «Марковская ООШ»  

центра образования естественно-научной  

и технологической направленности  
«Точка роста» в 2023 году 

 

 

        В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей»,  приказом Департамента образования Вологодской 

области от 28.11.2022 г.  № 3151 «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023 году, приказом Управления 

образования Сокольского муниципального округа Вологодской области от 
03.02.2023 г. № 36-о/д «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2023 году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе БОУ СМО «Марковская  ООШ» центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».  
2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе БОУ 

СМО «Марковская ООШ» (Приложение 1). 

 3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2). 

4. Утвердить индикаторы и показатели функционирования центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» на 2023 год и последующие годы (Приложение 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор школы                                                                    А.А. Аронов  


